UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Magdalen[a]e Euangelium. Rogabat iesum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In festo sancte Marie magdalene 166

A a **E**t ego dico
tibi: quia tu es
petrus. **L**y. i. con
fessor vere petre: q
est christus. b **E**t
super hanc petram.
qua confessus es: id
est super christum.
c **E**dificabo
ecclesiam meam: et por
te inferi. id est
gescutones tyran
noꝝ: et insultos: et te
tationes spirituum
imisior. d **C**redo
preualebunt ad
uerius ea. a vera
fide subvertendo.
e **E**t tibi da
bo claves regni
celorum. **L**y. Iste
claves non sunt ma
teriales: sed pote
stas spiritualis: q du
plex est. Una est po
testas spiritualis dis
cernendi peccatorum
a non peccato: sicut
in veteri lege sacer
dothes iudicabant in
terlepati et non le
pant. Alia clavis
est potestas admis
tendi ad regnum vel
excludendi: sicut ve
rum iudicium pre
habitum: quia de
bent indigni exclu
di: et digni recipi.

f **E**t quodcum
que ligauerit. Sor
ra. clavis non terran
ea. g **S**up ter
ram. Lyra. scilicet
cum debito vnu clau
sium. h **E**rit
ligatum et in ce
lis: et quodcum
que soluerit super

s celestia revelat quibus vult.
i celis est. Et ego dico tibi: quia tu
s. i. cephas vel caput vel p̄nceps. s meipsum
es petrus: et super hanc petram
fundabo. s vocacione omnis fidelium. s. i. de
mōes exentes vestrani intrare in portas inferni.
c edificabo ecclesiam meam: et por
te triumphabunt. s contra ecclesias.
d inferi non preualebunt aduersus eam.
s. q. fideliter me consideris. s postrem regni celorum.
e **E**t tibi dabo claves regni celorum:
s recte iudicas esse ligatum.
f et quodcumque ligaueris super terram
s. a. confirmabit sententia tua in celo.
b rā: erit ligatum et in celis: et quod
g ligaueris recte esse solutum. clavis non errante.

In festo sancte Margarethae
virginis et martyris Euangeliū:
Dixit iesus discipulis suis para
bolam hanc: Simile est regnum
celorum thesauro abscondito in
agro: quē rē. Hoc euangeliū cū
sua postilla quēre infra in cōmu
ni sanctorum de virginibus.

In festo sancte Marie Ma
gdalene Euāgelium Luce. VII.
e. in fine.

Kilo tem
pore: Rō
gabat iesu
s. i. depostra
qđā phari
s come
deret.
seus vt mā
ducaret cū

terram: erit solu
tum et in celis.
id est deus illud ap
probabit in celis.

Rogabat ie
sum qđā
phariseus. Luce. vii.
Mat. xxvi. Mar.
xiiij. Joan. xii. His
istoria huius euāge
lii facta ē anno chri
sti. xxxiiij. Idus des
cembrii. feria. vi
luna. xiiij. inditio
nū. Ante initium illū
us euāgelij scribit
sanctus lucas in eo
dē capitulo: Q chri
stus dixit phariseis
z scribis. Venit enim
joannes baptista
neq; manducās pa
nem neq; bibēs vi
num: et dicis: de
moniū habet. Ve
nit filius hominis
manducans et bi
bens: z dicitis: Ec
ce homo vorax et
bibēs vinum: amī
cus publicanorū: z
peccatorū. Et tunc
sequitur euāgeliū
omn̄ hodiernū.